1

柳州工学院财务部文件

财务发〔2021〕1 号

关于办理 2020 年度个人收入汇算清缴的通知

校属各单位：

根据国家税务总局柳州高新技术产业开发区税务局的

通知，依据新个人所得税法，2021 年 3 月 1 日将开始办理

2020 年度个人所得税汇算清缴（以下简称“年度汇算”）。

税务机关按分批分期错峰办理的原则，核定我校职工的年

度汇算清缴办理时间为 2021 年 5 月 1 日至 5 月 31 日。请

各单位通知至所有职工，按下述规定自行查阅是否需要进

行汇算清缴及补缴税款等事宜。具体操作流程及注意事项

如下：

即参照下表并自行登录个税 APP 或者登录自然人电子

税务局网址进行查阅与校对：

2

自行登录个税 APP 或者登录自然人电子税务局网址

https://etax.chinatax.gov.cn/进行查阅与校对；发现

外单位申报确定不属于自己的收入的，请及时进行“申诉”

处理。

清算汇缴具体操作指引见下面网页网址，其中：居民

个人在纳税年度内取得的综合所得收入额未超过 6 万元

且已预缴税款，可通过简易申报申请退税；年综合所得收

入额超过 6 万元的，通过标准申报申请。

个人所得税年度汇算自行申报（手机 APP 端）操作指

3

引——简易申报：

https://mp.weixin.qq.com/s/N-UEcuBXt9jdAs7T16TUJg

个人所得税年度汇算自行申报（手机 APP 端）操作指

引——标准申报：

https://mp.weixin.qq.com/s/iRGsX_lfkiV0QFkSq7NOxA

各单位职工汇算过程中，有特殊情况的请认真查看操

作指引，无法解决的可按税局安排的汇算时间（2021 年 5

月 1 日至 5 月 31 日）通过税务局咨询电话：0772-2616711

和税务热线电话：12366 进行咨询，如因特殊情况需现场办

理的请到柳州高新技术产业开发区税务局大厅（地址：柳

州市新柳州大道 89 号企业总部 B 座 2 楼；服务时间：工作

日：9:00-12:00 14:30-17:30）。

注意事项：

大病医疗可扣除额度查询：手机下载官方“国家医保

服务平台”，通过“上年度医疗费用结算汇总查询”模块

查询。其中，查询信息中显示的“符合大病医疗个税抵扣

政策金额”就是可扣除金额。

符合条件的商业健康险是指在保单上有税优识别码。

税优识别码需要填写在相应的附表中，才允许扣除相关的

保险费用。（税延养老保险目前为试点，广西地区尚未开

始）

4

个人如何查询办理进度。可以登录手机 APP，在首页【我

要查询】-【申报信息查询】-【申报查询】中了解办理进

度。

请各单位及时通知到每位职工，如有不详，请联系财

务部陈艳老师（3516115）。

特此通知。

财务部

2021 年 3 月 12 日

柳州工学院财务部 2021 年 3 月 12 日印发